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ZAPROSZENIE NA JASEŁKA 

W czwartek 4 stycznia 2018 o godzinie 17.00 zapra-

szamy wszystkich Rodziców wraz z Dziećmi na jaseł-

ka oraz wspólne kolędowanie, które odbędzie się na 

dużej sali gimnastycznej. Liczymy na Państwa obec-

ność! 

W dniu 19 stycznia 2018 o godzinie 17.00 odbędzie się 

tradycyjny już koncert dla babć i dziadków z okazji ich 

święta. Tym razem pod hasłem „Na śląską nutę”. W tym 

dniu czynna będzie również kawiarenka. Prosimy o zare-

zerwowanie sobie czasu!!! 

Dzień Babci i Dziadka! 
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                 PRÓBNE EGZAMINY GIMNAZJALNE  

DLA KLAS II i III  

W dniach 19,20,21 grudnia  odbędą się próbne egzaminy gimnazjalne dla 

uczniów klas II i III.   

 

KLASA  II 

Klasa druga pisze próbne egzaminy tylko z języka polskiego, matematyki 

języka obcego. Uczniowie przychodzą do szkoły zgodnie z planem. O 

godz. 11.20 razem z nauczycielem przedmiotu schodzą do sali 1 C, gdzie 

przygotowują się do egzaminu. Następnie pod opieką nauczyciela udają 

się do wyznaczonej sali.    

 

Część humanistyczna– wtorek 19 grudnia 2017 (duża sala gim-

nastyczna) 

 

- godzina 11:35  - język polski. Część druga trwa 90 minut. Dla 
uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi czas można wydłużyć 

o 45 minut.  

 

Część matematyczno– przyrodnicza  środa 20 grudnia 2017

(duża sala gimnastyczna) 

 

- godzina 11:35- matematyka. Część druga trwa 90 minut. Dla 
uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi czas można wydłużyć 

o 45 minut.  

 

Część językowa – czwartek 21 grudnia 2017 (j. angielski s. 9a,  

j. niemiecki s. 13c) 

 

- godzina 10:00 -  poziom podstawowy. Część pierwsza egzaminu trwa 

60 minut. Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi mogą 
pisać o 20 minut dłużej. 

 

- godzina 11:35  - poziom rozszerzony. Część druga trwa 60 minut. 
Dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi czas można wy-

dłużyć o 30 minut.  

 

Uczniowie, którzy wybrali język niemiecki piszą tylko część 

podstawową egzaminu!!! 
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 KLASA III 

Uczniowie przychodzą do szkoły zgodnie z planem, o godz. 9:40 schodzą do sali  

1C, gdzie przygotowują się do egzaminu. Następnie pod opieką nauczyciela udają 

się do wyznaczonej sali.    

 

Egzamin humanistyczny – wtorek 19 grudnia 2017 (duża sala gimna-

styczna) 

 

- godzina 10:00 -  historia i wiedza o społeczeństwie. Część pierwsza egzaminu 

trwa 60 minut. Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi mogą pisać 
o 20 minut dłużej. 

 

- godzina 11:35  - język polski. Część druga trwa 90 minut. Dla uczniów ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi czas można wydłużyć o 45 minut.  

 

Część matematyczno- przyrodnicza – środa 20 grudnia 2017 (duża sala 

gimnastyczna) 

 

- godzina 10:00 -  przedmioty przyrodnicze. Część pierwsza egzaminu trwa 60 

minut. Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi mogą pisać o 20 
minut dłużej. 

 

- godzina 11:35  - matematyka. Część druga trwa 90 minut. Dla uczniów ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi czas można wydłużyć o 45 minut.  

 

Część językowa – czwartek 21 grudnia 2017 (j. angielski – s. 15c, j. nie-

miecki s. 13 c) 

 

- godzina 10:00 -  poziom podstawowy. Część pierwsza egzaminu trwa 60 mi-

nut. Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi mogą pisać o 20 minut 
dłużej. 

 

- godzina 11:35  - poziom rozszerzony. Część druga trwa 60 minut. Dla 
uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi czas można wydłużyć o 30 

minut.  

 

Uczniowie, którzy wybrali język niemiecki piszą tylko część podstawo-

wą egzaminu!!! 
 

Na egzaminach obowiązuje strój galowy!  
Po napisaniu egzaminów uczniowie są zwolnienie do domu. Nie będą jednak 

wypuszczani z sali wcześniej niż po upływie regulaminowego czasu pisania. 



WSKAZÓWKI DLA RODZICÓW  

(NIE TYLKO) PIERWSZOKLASISTÓW  
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Bycie rodzicem to wielka radość i szczęście a równocześnie wyzwanie 

i zadanie. Pod skrzydłami rodzica dziecko ma rozwinąć się, nabrać odwagi i 

umiejętności do samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie. Na tej dro-

dze bycia z dzieckiem warto stosować się dla wspólnego dobra do pewnych 

zasad. 

  WSPIERAJ, ALE NIE WYRĘCZAJ! 

Zadaniem rodzica jest wspieranie swej pociechy w systematycznej nauce, w 

odrabianiu prac domowych. Wspieranie nie oznacza jednak wyręczania dziecka. 

Dziecko powinno pracować i wykonywać zadania samodzielnie. Rolą rodzica 

jest natomiast wdrażanie do planowania i organizowania pracy (np. odrabianie 

lekcji o tej samej porze, ale nie bezpośrednio po szkole, tuż przed rozpoczęciem 

zajęć lub późno wieczorem), samokontroli, umiejętności dostrzegania swych 

błędów. Należy dziecko przyzwyczajać do podejmowania wysiłku i pokonywa-

nia trudności, aby mogło uwierzyć we własne siły. Ważne jest również zadbanie 

o odpowiednie miejsce do nauki, aby dziecko mogło w ciszy (bez włączonego 

telewizora, radia czy komputera) pracować w uporządkowanej przestrzeni przy 

odpowiednio do wzrostu dobranym krześle i prawidłowo oświetlonym biurku. 

 

 MĄDRZE MOTYWUJ! 

Motywacja odgrywa istotną rolę w działaniu człowieka w każdym wieku, zatem 

istotna jest również dla dziecka w wieku szkolnym. Rodzic pamiętać powinien, 

że motywacja w postaci nagrody jest o wiele lepsza niż ta będąca karą. Nagroda 

powinna być jednak stosowana ostrożnie i być daleka od rozbudzania w dziecku 

materializmu. Punktem wyjścia zawsze winna być tutaj pochwała i uznanie ze 

strony rodziców. 

 

 DOCENIAJ OSIĄGNIĘCIA, SUKCESY I STARANIA DZIECKA! 

Po wykonaniu zadania przez dziecko powinniśmy je pochwalić – docenić jego 

osiągnięcia, wysiłek, trud, zaangażowanie, ale nie stopnie szkolne. Pytajmy 

dzieci: „Czego się dziś nauczyłeś?” a nie „Jaki stopień dziś dostałeś?”. W ten 

sposób uczymy wartości samej nauki i motywujemy do zdobywania wiedzy, a 

nie stopni. 
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OKAŻ ZAINTERESOWANIE SPRAWAMI SZKOLNYMI! 

Zamiast wypytywać i sprawdzać, bardziej trzeba rodzicom słuchać i próbo-

wać zrozumieć uczucia i problemy swych dzieci. Okazywanie zainteresowa-

nia i chęci zrozumienia buduje więź, która będzie wsparciem dla dziecka na 

„teraz”, ale i będzie owocować przez lata. 

NIE POZWÓL DZIECKU, BY ŹLE MÓWIŁO O SOBIE! 

Zdarza się, że dziecko stając przed trudną sytuacją/zadaniem myśli i mówi o 

sobie: „nie dam rady”, „i tak mi się nie uda”. Czasem i dorośli nieświadomie 

nadają dziecku etykietę, stwierdzając np.: „ten jest mniej zdolny”, „ten nie 

umie tego dobrze…” „ten jest……”, i w ten sposób sprawiają, że dziecko tak 

zaczyna myśleć o sobie. Marzenia i możliwości dziecka zaczyna ograniczać 

lęk przed niepowodzeniem i pojawia się w nim obniżenie aspiracji, rezygna-

cja czy unikanie zadań. Zatem… 

 BUDUJ W DZIECKU POCZUCIE WŁASNEJ WARTOŚCI! 

Dziecko będzie myślało pozytywnie, jeśli będzie miało poczucie własnej war-

tości. Pomoże mu krytyka, ale tylko konstruktywna, tzn. taka, która w oparciu 

o pełną akceptację i miłość, wskazuje talenty i dobre cechy, równocześnie 

pomagając też zobaczyć słabości i sposoby pracy nad nimi. 

NIE CHROŃ DZIECKA PRZED ŻYCIEM! UCZ JE ŻYCIA! 

Jeśli dziecko przeżywa zniechęcenie lub porażkę, jako rodzic nie zaprzeczaj 

jego uczuciom, mówiąc, że nic się nie stało, ale nazywaj rzeczy po imieniu, 

mówiąc:” „Widzę, że ci smutno…, że jest ci przykro…, że jesteś rozczarowa-

ny…”. Zachęć je do wymyślenia rozwiązania problemu, przedstaw swoje 

pomysły i ucz decydować i podejmować działania, aby rozwiązać trudną sytu-

ację. Pomagaj dziecku w rozwijaniu zainteresowań i pasji, tworząc w domu 

odpowiedni klimat szacunku do nauki i własnego rozwoju.  

 KOCHAJ I AKCEPTUJ! 

 Bez względu na zachowanie, sukcesy czy porażki dziecka okazuj 

mu swą niczym niezmąconą miłość. Niech wzrasta w atmosferze akceptacji i 

szacunku. I nieustannie... 

 DAWAJ DZIECKU TO, CO NAJCENIEJSZE… 

czyli swój czas, swoją obecność. Czytaj mu regularnie (najlepiej około 20 

minut dziennie), graj w planszówki, spaceruj, uprawiaj razem sporty, gotuj, 

miej z dzieckiem wspólne pasje. To wszystko po to, aby dobrze się rozwijało i 

aby Wasza relacja cementowała się na całe życie.   

    



 
ZESPÓŁ NAUCZYCIELI 

REDAGUJĄCYCH GAZETKĘ: 

 Joanna Kopernik— nauczyciel  
j. niemieckiego 

 Małgorzata Wilczyńska— nauczyciel  
j. polskiego 

 Zimowa przerwa świąteczna 23 - 31 grudnia  
2017 r. 

 Do szkoły wracamy 2 stycznia 2018 r. 
 

 15 stycznia 2018 konferencja klasyfikacyjna za I semestr  

 Ferie zimowe 29 stycznia -  11 lutego 2018 r. 
 
 . 

Ważne terminy: 

Wszystkim rodzicom  przypominamy, że bieżące 

informacje znajdziecie  Państwo na stronie inter-

netowej szkoły, którą serdecznie polecamy: Tam 

również w zakładce rodzice do pobrania nasz 

informator.  

sp16.siemianowice.pl 

KONTAKT: 

Tel.: 32 220 14 80 

Faks: 32 220 14 82 

E-mail: 

sp16@sp16.siemianowice.pl  

ORGANIZACJA  DNIA 22 GRUDNIA 2017 

 Piątek 22.12.2017 będzie dla nas wszystkich dniem wyjątkowym. Tego dnia 

zobaczymy się ostatni raz w tym roku kalendarzowym i ostatni raz przed świętami. 

Plan zajęć w tym dniu wyglądać będzie nieco inaczej niż zwykle. Dwie pierwsze lek-

cje odbywać się będą zgodnie z planem. Na trzeciej godzinie lekcyjnej wszyscy weź-

miemy udział w przedstawieniu jasełkowym przygotowanym przez uczniów naszej 

szkoły. Czwartą godzinę lekcyjną również spędzimy wspólnie na kolędowaniu. Na-

stępnie udamy się do klas, gdzie w towarzystwie wychowawców i kolegów z klasy 

uczestniczyć będziemy w klasowych wigiliach.  


